
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Mérida

Valor estimado del contrato 1.033.057,85 EUR.
Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.834,71 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2024 durante 3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 005CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:45 horas.

El Ayuntamiento de Mérida necesita el abastecimiento de productos de la agricultura y horticultura,
máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación, equipo para carreteras y
estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción, para las diferentes y
variadas actuaciones de mantenimiento, mejoras y nuevas obras.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
34920000 - Equipo para carreteras.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKFbAtp4TodJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKFbAtp4TodJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Mérida, la fecha es aproximada. Se
publicará día y hora exacta de apertura de Ofertas

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 08:09 horas

Recepción de Ofertas

Dirección para presentación de ofertas

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 924380106

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/07/2024 a las 08:09 al 02/09/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 924380106

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 29/07/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 29/07/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML [2]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 165.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Clasificación CPV

03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: El Ayuntamiento de Mérida necesita el abastecimiento de productos de la agricultura y
horticultura, máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación, equipo para
carreteras y estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción, para las
diferentes y variadas actuaciones de mantenimiento, mejoras y nuevas obras.

Descripción del procedimiento
Procedimiento ordinario abierto o contrato mayor abierto con regularización armonizada.
Valor estimado del contrato 1.033.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.834,71 EUR.

Clasificación CPV
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
34920000 - Equipo para carreteras.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El periodo o plazo de vigencia del contrato tendrá una duración de tres años, prorrogable otros dos años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Productos de la agricultura y horticultura.

Descripción del lote Productos de la agricultura y horticultura.



Valor estimado del contrato 413.223,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,89 EUR.
Clasificación CPV

03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Descripción del lote Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Lote 3: Equipo para carreteras.

Descripción del lote Equipo para carreteras.



Valor estimado del contrato 330.578,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,1 EUR.
Clasificación CPV

03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES43

Valor estimado del contrato 123.966,95 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.
Clasificación CPV

03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: Lote 4: Estructura y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Descripción del lote Estructura y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Según Pliego Prescripción
Administrativa.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 26/07/2024' ahora se dice ' 29/07/2024'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013963576 |  2024-000871070 | Fri, 09 Aug 2024 11:45:19:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22388659872051759077880172421738327648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1895a720-90f0-4be3-ad15-1464fb62db61
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453489-2024:TEXT:ES:HTML

